
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 152-167/99-5049 Oblastní pracoviště č. 15 Zlín  
Signatura: no2cs102 Okresní pracoviště Kroměříž 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Holešov, Smetanovy sady 625, 769 01 Holešov

Identifikátor ředitelství: 600118509, IZO: 102 519 358

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Ehrlich

Zřizovatel: Město Holešov, Masarykova 628, 769 01 Holešov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Kroměříž, Moravcova 259, 767 01 Kroměříž

Termín inspekce: 7. květen 1999

Inspektor: Mgr. Pavla Koupilová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva čj. 152-61/99-5049, protokol o kontrole ČŠI 
čj. 152-62/99-5049, zpráva ředitele školy o odstranění 
zjištěných nedostatků, žádost ředitele školy o úpravu názvu 
školy ve výpisu o zařazení do sítě škol, žádost ředitele školy 
vůči zřizovateli o zákonném stanovení spádových obvodů škol. 
Inspekční zjištění se dále opírá o rozhovor s ředitelem školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1. Znovu bylo v předmětové komisi pro jazyk německý projednáno postupné sladění 
probíraného učiva s požadavkem osnov. Protože k dané situaci došlo tím, že nebyla dobře 
koordinována spolupráce s neúplnou základní školou, zintenzivnila se ihned po upozornění 
inspekce spolupráce s navazujícími školami jak v obsahu probíraného učiva, tak i v oblasti 
metodiky.

2. Ředitelství školy opětně iniciovalo písemnou žádostí zřízení spádových obvodů 
škol ve městě. Podle telefonické informace by návrh na zřízení obvodů měl být projednán a 
schválen Radou zastupitelstva města Holešova dne 20. června 1999.



Inspekční zpráva - str. 2

3. Na organizační poradě byl sbor opětovně upozorněn na nutnost klasifikace dle § 10 
vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb.

4. 16. února 1999 byla délka šesté vyučovací hodiny upravena v souladu s § 9 odst. 2 
vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb.

5. Byla odeslána žádost ŠÚ Kroměříž (dne 99-02-23), v níž byla požadována změna 
názvu školy v listině, která ji zařazuje do sítě škol, tak aby tento název odpovídal dikci 
vyhlášky MŠMT ČR  o základní škole čj. 291/1991 Sb.  

ZÁVĚRY

Nedostatky v dodržování zákonných norem, které zjistila komplexní inspekce a uvedla 
v protokolu o kontrole ČŠI čj. 152-62/99-5049 a blíže specifikovala v inspekční zprávě čj.152-
61/99-5049, byly odstraněny v rozsahu, které jsou škole k dispozici.

Inspekce nadále vyžaduje:

 V tematických plánech pro výuku německého jazyka je třeba se soustředit na základní učivo 
a eliminovat tak zpoždění ve výuce způsobené příchodem žáků z neúplné školy.

 Důsledně spolupracovat se školami odkud přicházejí žáci do vyšších ročníků. Sladit výuku 
po stránce obsahové i metodické.

 Spolupracovat se zřizovatelem i školským úřadem.
 Dodržovat vyhlášku o základní škole čj. 291/1991 Sb. ve všech jejich bodech.  

razítko

Podpis inspektorky: Pavla Koupilová v. r.

V Kroměříži dne 10. května 1999



Inspekční zpráva - str. 3

Přílohy:

Inspekční zprávu jsem převzal dne  11. května 1999

razítko

Podpis ředitele školy  Zdeněk Ehrlich v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Holešov 99-05-25 152 183/99-5049
Školský úřad: ŠÚ Kroměříž 99-05-25 M. Budík v.r.

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

Nebyly v zákonné době zaslány.




